[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023                                               №480
р.п.Тальменка
О внесении изменений в районную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Тальменского района от 10.06.2020 № 433
В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 №1710, государственной программой Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства АК от 15.06.2020 №266, Уставом муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Тальменского района от 10.06.2020 № 433 «Об утверждении районной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе» на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «на 2020-2024 годы» заменить словами «на 2020-2025 годы»;
2)  преамбуле постановления слова «на 2020-2024 годы» заменить словами «на 2020-2025 годы»;
3)  в пунктах 1, 2 постановления слова «на 2020-2024 годы» заменить словами «на 2020-2025 годы»;

4) в районной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе», утвержденной указанным постановлением:

- в наименовании программы слова «на 2020-2024 годы» заменить словами «на 2020 - 2025 годы»;

- в наименовании паспорта программы, в тексте паспорта программы слова «2020-2024 » заменить словами «2020-2025»;
5) приложения 1, 3 к программе изложить в новой редакции (прилагаются утвержденные постановлением).

2. Отменить постановление Администрации Тальменского района от 13.03.2023 №180 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе» на 2021-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Тальменского района по социальным вопросам Е.П. Сидорову.
Глава района                                                            И.А. Щербаков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Тальменского района от 08.06.2023 №480 «О внесении изменений в районную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Тальменского района от 10.06.2020 № 433»

Приложение 1 к районной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе» на 2020-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе»
	N

п/п
	Наименование  показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Источник информации
	Значение показателя (индикатора)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	Количество семей
	Выписка из списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в планируемом году
	3
	8
	12
	12
	8
	8

Приложение 3 к районной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе» на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе» за счет средств районного бюджета
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
	Районный бюджет
	2799400
	5228500
	7433200
	10773000
	5000000
	5000000

	в том числе средства федерального бюджета
	1104257,85
	3358736,12
	4775035,77
	4599047,99
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	855342,15
	936263,88
	1331064,23
	6173953
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	839800,00
	933500,00
	1327100
	3248689,44
	0,000
	0,000

	1.
	Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы
	Районный бюджет
	2799400
	5228500
	5000000
	5000000
	5000000
	5000000

	в том числе средства федерального бюджета
	1104257,85
	3358736,12
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	855342,15
	936263,88
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	839800,00
	933500,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям – участникам муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе на 2020 -2025  годы» на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Районный бюджет
	2799400
	5228500
	5000000
	5000000
	5000000
	5000000

	в том числе средства федерального бюджета
	1104257,85
	3358736,12
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	855342,15
	936263,88
	0,000
	 0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	839800,00
	933500,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Информационное и организационное обеспечение Программы

	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.
	Прием документов от молодых семей, желающих получить социальную выплату в планируемом году
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.
	Формирование списка молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тальменском районе на 2020 -2025  годы»
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.
	Проведение мониторинга реализации Программы, подготовка информационно – аналитических и отчетных материалов для предоставления уполномоченному органу исполнительной власти Алтайского края
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства бюджетов поселений района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000